ПРОТОКОЛ № 162

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 18 июля 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Чемпионата России (женщины), ловля поплавочной удочкой.

2. СЛУШАЛИ:  12.36  10.07.2023 отчет главного судьи Чемпионата России

(женщины), ловля поплавочной удочкой, ССВК Давыдкина А.А.

1. Чемпионат России 2023 «ловля поплавочной удочкой» (женщины) номер-код

0920061811Г

2. Место проведения: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Гребной канал

      3. Время старта:1 тур – 10.30 08.07.2023 г.   Время финиша: 1 тур – 14.30 08.07.2023 г.

                                  2 тур – 10.30 09.07.2023 г.                               2 тур – 14.30 09.07.2023 г.

          Количество принявших участие в соревнованиях:

 16 спортсменов из 5 регионов, в том числе МС - 4, КМС – 9, 1р - 3.

3. По результатам соревнований в личных соревнованиях присуждены:

Первое место  Хрипуновой Елене Александровне  из Нижегородской области.

Второе место  Игнатенко Юлии Анатольевне  из Краснодарского Края.

Третье место Нищенковой Ульяне Константиновне из Нижегородской области.

4. Существенных замечаний по приезду, регистрации и размещению спортсменов,

участию их в официальной тренировке – нет.

5. Протестов не поступало.

6. Предложения Главного судьи: оценка работы регионального оргкомитета –

 хорошо. Соревнования считать состоявшимися.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 12.35   10.07.2023

    Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Зеленов А.Н. – 13.40   10.07.2023

    Соревнования и само судейство проходили в тяжелых условиях. Сначала была

изнурительная жара, выше 30 градусов, потом дожди, перешедшие в воскресенье в

непрерывные ливни. В целом все прошло штатно, церемонию закрытия оперативно перенесли в

спортивный зал. За оценку "Хорошо".

Вероятно в протоколе комиссии по допуску надо убрать строку: всего допущено судей: 7. Суть

данного вопроса отражена в следующей строке (фразе). Это же документ комиссии по допуску, а

ГСК назначается и допускается решением Организатора, другим документом - распоряжением.

Ярцев А.Н. - 14.03  10.07.2023

Оценка «Хорошо».

Козырь А.Г. - 15.16 10.07.2023

Оценка «Хорошо».

Лаас Н.Н. - 04.41  11.07.2023

В документах есть небольшие недочеты, но это относится к работе секретаря:

- не просклоняли в дательный падеж победительницу в протоколе судейской коллегии;

- город Нижний Новгород написан с ошибкой в протоколе техрезультатов;

- только на справке о составе и квалификации судей появляется Гребной канал в графе «Место

проведения».

- должность под № 5 написана с опечаткой.

Оценка «Хорошо».

Шарун В.В. - 06.38 11.07.2023

Вообще то Минспорта РФ требует, чтобы в итоговых документах указывалось место проведения

соревнования то, что записано в Положении на год.

Оценка «Хорошо».

Козырь А.Г. - 08.46 10.07.2023

Подтверждаю, мне приходилось переделывать протоколы некоторых соревнований. В протоколе

должно быть прописано так, как это прописано в Положении на 2023 год.

Каледин М.П. - 09.22 11.07.2023

Оценка «Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 10.25 12.07.2023 Оценка

«Хорошо».

Савиных И.А.-09.12 14.07.2023

Оценка «Хорошо».

ХоменкоА.В.-21.11 18.07.2023

Оценка «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Давыдкина А.А. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

Секретарь президиума ВКС ФРС России

В.В. Шарун